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Medborgarförslag om basketplan 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
I november 2024 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att bygga om grusplanen i Kristinebergsparken 
till en basketplan. Förslagsställaren menar att investeringen skulle 
vara både kostnadseffektiv och viktig eftersom det avser en 
existerande grusplan som endast behöver ny beläggning och för att 
basket är den i särklass största flickidrotten på Kungsholmen. 
Förvaltningen anser att det finns behov av att utveckla befintliga 
bollplaner och andra ytor i några av stadsdelsområdets parker för att 
anpassa dem för fler motionsutövare och är positiv till åtgärder som 
kan öka nyttjandet av spontanidrottsytan i Kristinebergsparken.  
 
De senaste åren har det kommit i in flera medborgarförslag om 
olika tillägg av spontanidrottsytor runt om i stadsdelsområdet, 
därför kommer det under 2025 att hållas en särskild 
medborgardialog kring detta. Förvaltningen vill invänta resultatet av 
medborgardialogen innan beslut om en utveckling av bollplanen i 
Kristinebergsparken tas.  

Bakgrund 
Den 13 november 2024 inkom ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om att bygga om grusplanen i 
Kristinebergsparken till en basketplan. Stadsdelsnämnden beslutade 
vid sitt sammanträde den 12 december 2024 att medborgarförslaget 
skulle lämnas till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I medborgarförslaget föreslås att grusplanen i Kristinebergsparken 
görs om till en basketplan. Förslagsställaren skriver att det idag 
finns betydligt fler konstgräsplaner än basketplaner på 
Kungsholmen och att åtgärden avsevärt skulle förbättra 
förutsättningarna för spontanidrott i området och bidra till en mer 
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aktiv och hälsosam livsstil för invånarna. Förslagsställaren menar 
att investeringen skulle vara både kostnadseffektiv och viktig 
eftersom det avser en existerande grusplan som endast behöver ny 
beläggning och för att basket är den i särklass största flickidrotten 
på Kungsholmen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Ärendet har 
behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i 
förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat 
skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt nämndens verksamhetsmål ska parker och grönområden 
erbjuda en mångfald av fritidsaktiviteter och där ska finnas plats för 
alla. Förvaltningen är positiv till åtgärder som främjar motion och 
rörelse, samtidigt som nämndens mål om att värna parkernas natur- 
och kulturvärden också måste efterlevas.  
 
I parkerna inom stadsdelsområdet finns idag spontanidrottsytor för 
bland annat skate, basket, tennis, volleyboll, boule, fotboll och 
pingis. Eftersom andelen parkyta per boende är begränsad och 
minskar i takt med nyexploatering så är det angeläget att alla ytor i 
parkerna kan nyttjas flexibelt för kunna bidra till ett så jämlikt och 
jämställt nyttjande som möjligt. Det här innebär bland annat att det 
finns behov av att kunna nyttja en och samma yta till flera olika 
slags aktiviteter.  
 
Förvaltningen anser att det finns behov av att utveckla befintliga 
bollplaner och andra ytor i några av stadsdelsområdets parker för att 
bättre anpassa dem för fler motionsutövare. Mot bakgrund av det 
här och att det de senaste åren kommit i in flera medborgarförslag 
om olika tillägg av spontanidrottsytor runt om i stadsdelsområdet så 
kommer förvaltningen under 2025 att hålla en särskild 
medborgardialog kring detta. Syftet med dialogen är att bredda 
samtalet kring tillägg av spontanidrottsmöjligheter i parkerna och få 
in ett större underlag för beslut. 
 
Förvaltningen är således positiv till åtgärder som kan öka nyttjandet 
av spontanidrottsytan i Kristinebergsparken och föreslår med 
bakgrund i ovanstående att utreda hur ytan kan utvecklas för att 
möjliggöra för fler former av aktiviteter än endast basket. 
Förvaltningen vill också invänta resultatet av genomförd 
medborgardialog. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen arbetar för att det i parker och grönområden ska 
finnas en mångfald av fritidsaktiviteter och att de ska bidra till ett 
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jämställt, jämlikt och tillgängligt nyttjande året om. I förvaltningens 
arbete med att utveckla parkerna med spontanidrottsmöjligheter är 
det därför viktigt att se över vilka ytor som anläggs, hur ytorna 
utformas och var de förläggs. I det arbetet är medborgardialog med 
god representativitet ett betydelsefullt verktyg. 
 
Enligt Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 
2024–2028 är flickor underrepresenterade på stadens 
spontanidrottsytor. I samma program framgår att staden ska arbeta 
för ett Stockholm där alla invånare vill och kan röra på sig, med 
inriktning mot barn och ungdomar i åldern 7–20 år. Programmet har 
särskilt fokus på personer med funktionsnedsättning från 7 år samt 
ungdomar 13–20 år, främst flickor och ungdomar med låg 
socioekonomisk status. Förvaltningen håller med om dessa 
prioriteringar men anser att det är värt att nämna att Stockholm har 
en växande åldrande befolkning som nämnden också behöver ta i 
beaktande i arbetet med att utveckla parkerna. 
 
Förvaltningen ser dock att mångfunktionella parker med flexibla 
ytor ökar möjligheten för fler att använda parkerna och på så vis kan 
ett jämställt nyttjande gynnas.  
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